Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Первомайская шкOла) СимферопOльскOг0 района Республики Крым

(МБОУ <Первомайская школа>)

01,09.2025 Jф 3 16-о

о назначении ответственного
лица за организацию деятельности
отряда ЮИД

в целях расширения фор' работы с детьми по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, формированияу школьников активной позиции в проведении работы
по ПДД и БДД, профилактике ЩЩТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.назначить ответственным лицом за организацию деятельности отряда юных инспекторов
движения учителя информатики и физики Салимова С.С.
2. Утвердить план работы отряда юид по предупреждению дорожно-транспортного
травматизма среди обучающихся школы (приложение 1),
3. Принять активное участие в общешкольных, муниципальных соревнованиях, акция_1 и
меропри
4.Контрt
воспита]

r5

Iтиях по п tвил дорожного
данного прикi
м.в.Nт/еву

ъV

движения.
ва возложить на заместителя директора

""о"-{[8]
С пр"*Щ

,-"", -Fдъьfr}, \/,(
f,ЕёllубЛики крым ,

Ми,qflýш,ffi*

l'.C. Янковска

ffi 116-о ознакомлены:
JtГs п/п \

iQ-Щ.О,*, раýýЯtlика Щата Пфпись
1. кйffi-м.в. 01.09.2025 1/
2. Салимов С.С. 01.09.2025 фД:-

Прилохсение 1

к прикttзу от 01.09,2025 }lb 31б-о
План

работы отряда ЮИД по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди
обучающихся школы

Nъ Мероприятия Джа
1 Щень безопасного дви}кения,

Акция <Внимание, дети! >

сентябрь

2 Составление и утверждение плана работы отряда ЮИД Ha2025l2026

учебный год
сентябрь

1J Проводение общего сбора членов отряда ЮИД сентябрь

4 Выборы штаба отряда, распределение обязанностей сентябрь
5 Оформление уголка отряда ЮИД сентябрь
6 Провести мероrrриятия кПервоклассник -пешеход) сентябрь
7 Проведение акции <{ом-школа-дом), Экскурсия по улицам

микрорайона школы <Безопасные маршруты в школу).
Определение опасных для движения NIecT.

сентябрь

8 Родительский патруль. сентябрь

9 Подготовка к смотру отрядов ЮИД сентябрь

10 Проведение акции <Заметный пешеход) сентябрь

11 Составление списка учащихся школы, имеющих вело-мототехнику
и проведение с ними теоретических и практических занятий по
Правилам дорожного движения

октябрь

12 Проводить минутки по профилаIстике несчастных случаев в течение года

13 Выпуск плаката-напоминания о соблтодеЕIии правил дорожного

движения во время каникул
октябрь,

декабрь, март,

май

|4 Выступление агитбригады ЮИД <Изучаем ПДД, предупреждаем

ДТП).

1 раз в месяц

15 Выступление отряда на родительских собраниях в течение года

16 Проведение викторины кСветофор наш друг) (1-5 классы) декабрь
I] Организация и проведение для учащихся начzuIьных классов

праздника "Азбука безопасности"
январь

18 Организация и проведение соревнований по Правилам дорожного
движения среди учащихся 5-8 классов

февраль

19 Проведение соревнования на лучшего знатока Правил доро}кного

движения среди }чащихся 1-З классов
март

20 Проведение игр на cBe}IteM воздухе <Вежливые пешеходы) в течоние года

2| Провести теоретические и практические занятия с велосипедистами. апрель

22 Подготовка и участие отряда ЮИД в муниципальном этапе

областного смотра конкурса отрядов ЮИД <Безопасное колесо)
апрель

2з Провести беседу кЗдравствуй, лето! > маи

24 Выпуск стеIIгазета с отчётом о проделанной работе за год маи

25 Проведение в дошкольной группе игр по соблюдению правил

дорожного движения

в течение года

26 Выступление агитбригады отряда <Автостоп)) на школьной линейке t раз в четверть

27 Проведение акций по пропаганде правил дорожного движения в течение года
28 Оформление и обновление школьного уголка безопасности по

правилам дорожного движения
в течение года

29 Создание презентаций по ПДД в течение года
30 Изготовление памяток для обучающихся и их родителей. в течение года
31 Изучение правил дорожного движения (в соответствии с учебным

планом)
в течение года

з2 Обновление маториала на школьном сайте в рубрике отряда ЮИД в течение года
JJ Заседание членов отряда ЮИД (отчет о проделанной работе за

четверть)
октябрь,

декабрь, март,
май